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Landsformand, Lars Barfoed, åbnede repræsentantskabsmødet, hvorefter Ulrik Wilbek, Viborgs 

borgmester, bød Foreningen NORDEN velkommen til Viborg. Han brugte sin tale til at fortælle om 

kommunens mange initiativer.   

 

Dernæst bød Karin Gaarsted, som formand i Viborg, velkommen til Viborg og 

repræsentantskabsmødet.  

 

Næste punkt på dagsordenen var Søren Fleng, producer og grundlægger af Fleng Entertainment. Søren 

er en del af animationsmiljøet i Viborg omkring Animationsskolen. Søren præsenterede arbejdet med 

DR´s og deres nordiske søsterorganisationers satsning på nyt nordisk indehold i julesatsningen 

Snebørnenes juletime. 

 

 

Ad dagsordenens punkt 1) Valg af dirigent 
 

Landsformand Lars Barfoed bød velkommen og præsenterede landsstyrelsen forslag til dirigent, 

Aage Augustinus. 

 

Repræsentantskabet valgte Aage Augustinus til dirigent.  

 

Aage takkede for valget og konstaterede at repræsentantskabet var lovlig indkaldt.   

 

Ad dagsordenens punkt 2) Landsformandens beretning om virksomheden 
 

Landsformand Lars Barfoed aflagde den mundtlige beretning. Skriftlig beretning for 

Foreningen NORDENs virksomhed 2022 ligger på intranettet. Den mundtlige beretning er lagt 

på intranettet efter mødet. 

 

Debat i repræsentantskabet: 

 

Villy Dahl, Thisted, gjorde opmærksom på at der et stort problem med togbilletter. Som det er 

fremgået i pressen, er det blevet svære og svære at sælge billetter i Norge. Der har indtil nu været 

mulighed for at sælge busbilletter. Det burde foreningen tage op. 

Susanne Prip Madsen, forretningsudvalg, påpegede, at det er vores pligt, at vi forstår at integrere 

3. landsborgere. Vi skal være bedre til at oplyse dem om Norden og fordelene i Norden. Spørgsmålet 

om Direkte valg til Nordisk Råd lød, ifølge Prip Madsen, spændende – det skal vi alle tænke over.  

Jonas Roelsgaard, forretningsudvalg, understregede at Rigsfællesskabet skal huskes pga. de 

historiske bånd, men også qua. Udviklingen i verden. Der er brug for at vi får et større kendskab til 

Færøerne og Grønland. Dette er også en af Foreningen Nordens fokuspunkter. Han bakkede ligeledes 

op om ideen om direkte valg til Nordisk Råd. 

Gunner Buck, Mariagerfjord, bakkede op om formandens tale. Foreningen i Mariagerfjord har 

efterlyst, at vi får videremelding. Buck gjorde opmærksom på, at foreningen bør være opmærksom 

på medlemmerne, hvilket han understregede ved give et eksempel på et medlem fra 1928, der har 

betalt fuldt kontingent indtil nu. På vegne af Troels Jensen fremsatte Buck et spørgsmål om, 

hvordan man i lokalforeningerne håndterer biblioteker og virksomheder. Dette kunne ifølge Buck 

imødekommes ved, at man bliver bedre til at dele viden og erfaring, lokalforeningerne imellem. 

Bucks afsluttende bemærkning var den, at nogle ser ned på vores region, men at regionen er en port 

til resten af Norden med færgeafgange til Gøteborg, Norge og Færøerne.  



3 

 

 

 

 

 

 

Gunner Buck, Mariagerfjord, bakkede op om formandens tale. Foreningen i Mariagerfjord har 

efterlyst, at vi får en melding, når Landskontoret har modtaget indmeldelse fra nye medlemmer og 

afgang fra udmeldte medlemmer. Buck gjorde opmærksom på, at foreningen bør være opmærksom 

på, hvornår medlemmer bliver pensionister, hvilket han understregede ved give et eksempel på et 

medlem født i 1928, der har betalt fuldt kontingent indtil nu.  

Buck spurgte også, hvordan man i lokalforeningerne skal håndtere skoler, biblioteker og virksomheder 

som medlemmer. Skoler og biblioteker er jo ikke nævnt i vedtægter for de lokale afdelinger.  

Buck fremførte et forslag fra Troels Jensen, Mariagerfjord, om, at vi bør gøre mere for at dele viden 

og erfaring, lokalforeningerne imellem. 

Endelig nævnte Buck et forslag til aktivitet i Foreningen Norden, Nordjyllands kreds, som Troels 

Jensen havde rejst på Kredsens generalforsamling om mere kontakt med de øvrige nordiske lande. 

Nogle mennesker ser lidt ned på vores region, som de kalder ”den nordtyske blindtarm, lød det i et 

notat fra Troels Jensen, der fortsatte, at Nordjylland er en port til resten af Norden med færgeafgange 

til Gøteborg, Norge og Færøerne. 

 

Merete Riber, forretningsudvalget, takkede for formandens tale, men påpegede, at Christian også 

bør nævnes, han har lavet en skriftlig beretning, og den er kun på 78 sider. Hun kom herefter ind på 

Nordisk Litteraturuge, der i år har temaet, Jul i Norden. Emil bliver 60 år – derfor skal det handle om 

jul og Emil. Skumring er voksenbogen, og er en norsk julefortælling. Plakaten er på vej, og kommer 

inden sommerferien. God nordisk litteraturuge.  

Hanne Ekstrand, Lyngby Taarbæk, påpegede, at der ifølge hende, manglede noget i 

årsberetningen – medlemstallet. Ifølge Ekstrand mente, at det var nedslående at se, at næsten alle 

kredse har oplevet tilbagegang. Landet som helhed et tilbagegangen på 3,2%. Ser man visionspapiret, 

så står der at foreningerne er fundamentet, men dette fundament svinder. Derfor stillede hun 

spørgsmålet: Hvor længe kan det vare før foreningen lukker? Hun gjorde herefter opmærksom på, at 

kontoret bør være mere støttende overfor lokalforeningen. Man kunne f.eks. kontakte potentielle 

foredragsholdere og lavede en billigere aftale, fordi vi så kunne tilbyde en foredragsrække i 

foreningerne landet over. Ekstrand gav herefter et eksempel på, hvad der kunne gøres. De havde i 

deres forening fået Lars Hovbakke Sørensen til at holde et foredrag, som var blevet taget positivt 

imod.  

Karin Gaarsted, Viborg, roste formanden og kontoret. Gaarsted gjorde i sin bemærkning 

opmærksom på, at Foreningen Norden ikke blot skal kunne markere det nordiske herhjemme, men at 

vi også skal have blik for, hvordan vi kan synliggøre det nordiske som ude i Verden. Vi får 65% af 

vores udgifter er dækket af kommunen. Hun bakkede op om tanken om direkte valg til Nordisk Råd, 

men understregede, at vi nok alle lige skal summe over det.  

Anke Spoorendonk, forretningsudvalget, takkede for beretningerne, både skriftligt og mundtligt. 

Folkenes selvbestemmelsesret er vigtigt i Norden såvel som i Sydslesvig. Hun bakkede op om at 

Nordisk Råd skal styrkes, og ideen om direkte valg, udlagt af formanden, bør være visionen. Hun 

understregede dog, at vi allerede nu bør gå til Folketinget og bede om en selvstændig nordisk debat. 

Herefter påpegede hun, at Sønderjylland vægter venskabsbysamarbejdet højt. I forhold til 

Venskabsbysamarbejdet skal KL på banen - det politiske ben skal med. Kommunerne skal satse mere 

på venskabsbyssamarbejdet. Vi skal have udarbejdet en strategi for, at KL tager 

venskabsbysamarbejdet op og mere alvorligt.  

Marion Pedersen, Forretningsudvalget, takkede for beretningen, og roste i denne forbindelse også 

Christian. Man kan mærke en fremdrift og energi i foreningen. Det skaber kontakter med Lars som 

formand. Hun bakkede ligeledes op om ideen om direkte valg til Nordisk Råd – det vil have flere 

fordele, fordi det vil forpligte dem der sidder i delegation til mere deltagelse. Hun anbefalede, at 
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Lars, burde gå til ministeren med ønsket om, at det nordiske bør have et selvstændigt punkt i 

Folketinget, og ikke, som nu, blandet sammen med EU.  

Steffen Bagger, Landsformand Foreningen NORDENs ungdom, var positiv overfor at 

beretningen var så politisk. Vi er kede af at det Nordiske samarbejde bliver taget for givet. Der kan 

være mange grunde, men også mange løsninger. Han bakkede op om ideen om direkte valg, og 

gjorde opmærksom på, at det, der gør, at vi er bevidste om institutioner, er valget hertil. I formandens 

beretning refereredes der til Skandinavisme eller undergang, måske skulle vi tænkte over en politisk 

integration. Afslutningsvis tilkendegav landsformanden for Foreningen NORDENs ungdom sin 

opbakning til formanden arbejde.  

Flemming Thøgersen, Landsstyrelsen, takkede for formandens beretning. Han påpegede, at vi bør 

være dem, der hjælper regeringen med at komme op på det ønskede niveau. Han bakkede op om 

tanken om direkte valg til Nordisk Råd. Og understregede, at det er godt, at det Nordiske og 

europæiske samarbejde blev nævnt, som to sider af en sag. Vi skal være opmærksomme på 

europæiske brændpunkter – Ukraine, Georgien og Moldova. Vi skal huske dem alle – de ser op til os, 

og ønsker vores støtte.  

Bent Roskjær, Helsingør, kom med nyt fra øresundsregionen, og fortalte at grænsekontrollen er 

blevet ophævet. Han referede herefter til en samtale med Henrik Møller, der overfor ham havde 

tilkendegivet, at han gerne vil gerne gøre en indsats, men at Nordisk Råd skal mere på banen. Han 

gjorde opmærksom på, at Beth Espedahl er afgået ved døden, og understregede det store arbejde hun 

har gjort. Endeligt understregede han, at de har haft bogens dag i mere end 22 år, og ønsker at 

genoptage samarbejdet med Helsingborg. 

Svend Erik Jensen, Herning, stillede et spørgsmål vedr. den skriftlige beretning. Hvordan kan vi 

bruge SoMe ude i afdelingerne? Det mangler der en beskrivelse af i dag. 

Lene Hansen, Brønderslev, roste formanden for en god grundig beretning, men påpegede, at der 

manglede noget. Venskabsbysamarbejdet der forsvandt… Vi i Brønderslev har haft stor fornøjelse af 

venskabsbysamarbejdet. Forening Norden er vældig meget i live i Brønderslev. Vi kunne være rigtig 

gode som kulturbærere i kommunerne. Kommunerne kan have nytte af os. Folkeoplysning er 

umådelig vigtigt for foreningen Norden. Det vi gør, er gratis. Vi har få midler, vi har ikke fået tilskud 

i flere af kommunen. Vi har bedt om at få støtte fra kulturpuljen. Det går ikke at støtten fra 

kommunerne er så vilkårlige. KL skal være opmærksomme på den indsats vi gør.  

Turid Leirvoll, Landsstyrelsen, roste såvel den mundtlige som skriftlig beretning. Dejlig med 

fornyet energi. Man siger, at man har brug for en brændende platform, den er her nu. Det er en kritisk 

tid, men også en mulighedernes til i Norden. Vi burde have mere fælles nordisk offentlighed. 

Kendskabet til hinanden er for dårlig – det skal vi gøre noget for at forbedre. Nordisk Råd skal have 

flere muskler, ellers bliver det uinteressant. Der skal være en langt større forpligtelse til at følge 

arbejdet i Nordisk Råd op i de respektive parlamenter. Vi skal taget ansvaret for at starte debatten i 

Norden. Afslutningsvist roste hun formandens arbejde.   

Karen Valeur, formand Assens, påpegede, at kommunesammenlægningen betød at venskabsbyerne 

røg i svinget. FNU havde engang en kampagne i Fyenskredsen, hvor vi bakkede op med et 

støttemandat til FNU. Hun foreslog, at vi gav vores børnebørn et medlemskab i FNU. Endeligt 

fortalte hun om aktiviteten i foreningen – bl.a. at de har inviteret Rane Willerslev og Leif Davidsen 

til at holde foredrag i foreningen.  

Andreas Kjeldsen, Odense, gjorde opmærksom at vi i Foreningen NORDEn bør afsøge muligheden 

for, at Foreningen Norden kan blive medlem af repræsentantskabet i de regionale TV2-kanaler. Gå 
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ind i jeres kredse og kig på muligheden for at komme til orde i den regionale TV2-station – kig på 

vedtægterne, og se på muligheden for at komme til orde.  

Barfoed summerede afslutningsvis op på debatten. Han udtrykte ønske om at høre mere om den case 

Villy Dahl præsenterede vedr. togbilletter til Norge, og understregede at et fokuspunkter i vores 

arbejde er at kigge på transportmulighederne. Han udtrykte enighed med Jonas om, at vi skal huske 

rigsfællesskabet. Han takkede herefter Magrete for at løfte sløret for temaet ved Nordisk 

litteraturuge. Barfoed kommenterede på Hanne Ekstrand bekymring vedr. medlemstal, og gjorde 

opmærksom på, at det er afgørende at udvikle et ordentligt produkt, før vi forsøger at hverve 

medlemmer. Det skulle genre være sådan at de nye medlemmer tænker, wauw. Anke havde gode 

betragtninger om Nordisk debat ikke skal pakkes ind i Europæisk debat. Steffen fra FNU vil gerne 

have en nordisk union, debatten er god, men der er nok ikke basis for at det kan lade sig gøre. 

Barfoed takkede herefter Bent Roskjær, tak for at nævne Beth – æret være hendes minde. Vi vil 

meget genre inspirere folketingspolitikerne i deres arbejde med det nordiske. Turrild, jeg er begyndte 

at lytte til podcasten Norsken, Svensken og Dansken – lytteværdigt. Han roste det arbejde Andreas 

har gjort i forhold de regionale tv-stationer – det er et eksempel til efterfølgelse!  

Dernæst kommenterede formanden på spørgsmålet om venskabsbyer, og gav til kende, at han var 

opmærksom på, at flere i kredsene har gjort opmærksom på det arbejde. Han udtrykte enighed med, 

at kommunerne skal gøres mere opmærksomme på det område.  

Flere har også nævnt Nordisk Råd og direkte valg. Jeg er enig, at der skal ske noget – Nordisk Råd 

skal have noget mere kompetence, så de nationale er nødt til at gøre noget ved det, når Nordisk Råd 

har vedtaget noget. Man mangler et valg til at bidrage til en offentlig nordisk bevidsthed. Man skal 

spørge sig selv, om man egentlig kan mene det modsatte? Det er udfordringen, når man vil skabe 

debat om det nordiske. Derfor kan der være en vis fornuftigt at gå lidt længere end vi måske først 

tænker vi burde – det er delikat balance. 

Endeligt redegjorde Christian for de nye tiltag i foreningen. I forhold til Sociale medier, kan vi 

annoncere på vegne af jer. Vi forsøger at lave tilbud, der rækker ud efter de yngre grupper. Vi tager 

afsæt i den norske afdelings succes. I forhold til bekymring vedr. medlemstal m.m., så udtrykte han 

enighed med Gunner om, at kontoret skal være bedre til en informere om medlemstal m.m. Han 

udtrykte hernæst enighed med, at der bør være bedre vidensdeling mellem kredsene, og tilkendegav 

ligeledes enighed med, at Nordjylland er vigtigt. Et eksempel på dette var ifølge Christian, at vi har 

startet et nyt projekt i Aalborg og Nordjylland. Hernæst informerede han om, at Lejrskolen i Hillerød 

genoptages – 45 tilmeldte.  

Repræsentantskabet tog beretningen til efterretning. 

 

Ad dagsordenens punkt 3) Landsstyrelsens forslag til Strategi 
 

Repræsentantskabet vedtog i 2022 foreningens strategi på baggrund af 360 graders arbejdsgruppen. 

Foreningens Landskontor arbejder fortsat med strategien hvorfor Landsstyrelsen ikke anbefaler 

ændringer i 2023.  

 

Barfoed: Foreslog at forsætte arbejdet med strategien. 

 

Repræsentantskabet vedtog at fortsætte arbejde med strategien fra 2022.  

 

Ad dagsordenens punkt 4) Forslag fra Landsstyrelsen 

 
Foreningens Ungeudvalg har diskuteret medlemsformer og overgangen mellem Foreningen 

NORDEN Ungdom (FNU) og Foreningen NORDEN. Et ønske fra ungdomsudvalget var at tilbyde 
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medlemmer af FNU et medlemskab i Foreningen NORDEN. Dette ønske er drøftet i Landsstyrelsen 

som indstiller til repræsentantskabet at tilbyde medlemmer af FNU under 30 år et gratis 

medlemskab. Tilbuddet skal være i en toårig prøveperiode hvorefter det gratis medlemskab skal 

evalueres.  

 

Jonas Roelsgaard pointerede at det er et yngreudvalg og ikke ungeudvalg – vi skal kunne appellere 

til en bredere målgruppe. Vi skal kunne tilbyde dem noget, der ikke er så tidskrævende, da de jo ikke 

har samme tid. Vi foreslår at tilbyde et gratis medlemskab I Foreningen Norden, når man er medlem 

af FNU. På den måde kan vi sikre et større kendskab til Foreningen Norden. 

 

Repræsentantskabet vedtog Landsstyrelsens forslag.  

 

 

Ad dagsordenens punkt 5) Forslag til behandling jf. § 7, stk. 4 

 
Ifølge vedtægternes § 7, stk. 4 fremgår, at Forslag til behandling på repræsentantskabsmødet, her- 

under forslag til formand og kandidater til repræsentantskabsvalgte medlemmer af landsstyrelsen, 

kan fremsættes af lokalafdelinger, kredse, landsstyrelse og samarbejdende medlemmer og skal være 

modtaget senest 5 uger før repræsentantskabsmødets afholdelse. 

 

Der er ingen indkomne forslag.  

 

Ad dagsordenens punkt 7) Godkendelse af regnskaber 
 

Foreningen NORDENs regnskab for 2022 ligger på nettet sammen med revisionsprotokol samt ud- 

talelsen fra foreningens kritiske revisorer. 

 

Landsstyrelsen indstiller regnskaberne til vedtagelse. 

 

Christian: Foreningen NORDENs regnskab for 2022 ligger på nettet sammen med revisionsprotokol 

samt udtalelsen fra foreningens kritiske revisorer. Landsstyrelsen indstiller regnskaberne til 

vedtagelse.  

 

Repræsentantskabet vedtog regnskabet for 2022.   

 

Ad dagsordenens punkt 8) Fastsættelse af kontingenter 
 

Kontingentet for Foreningen NORDEN reguleres – som tradition - hvert andet år på basis af For- 

brugerprisindekset. Da sidste regulering fandt sted pr. 2021 med virkning for 2022 lægger 

Landsstyrelsen op til følgende nye satser fra 1.1.2024.  

 

Kontingentformer Kontingent for indeværende 

periode 

Kontingent fra 1.1.2024 

Personligt medlemskab 305 kr. pr år 315 kr. pr år 

Husstandsmedlemskab: 

Medlemskab dækker en 

familie inkl. børn, indtil 

disse når det fyldte 18. år. 

Der fremsendes kun ét sæt 

materiale til adressen 

400 kr. pr år 410 kr. pr år 

Pensionistmedlemskab: 

Medlemskab dækker en 

205 kr. pr år 215 kr. pr år 
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pensionist fra 

folkepensionsalderen samt 

førtidspensionister 

Pensionistpar-medlemskab: 

Medlemskabet dækker 

gifte/samboende 

pensionister fra den yngste 

når folkepensionsalderen, 

samt førtidspensionistpar. 

Der fremsendes kun 1 sæt 

materiale til adressen 

250 kr. pr år 260 kr. pr år 

Støttemedlemmer: Lokale 

foreninger, institutioner og 

virksomheder aftaler 

kontingent med 

lokalafdelingen. 

Landsorganisationer og 

landsdækkende 

virksomheder aftaler 

kontingent med 

landsforeningen 

  

Skolemedlemmer: Disse 

modtager medlemsgoder, 

såsom tilbud om lån eller 

køb af 

undervisningsmateriale, om 

brevveksling mellem klasser 

og evt. støtte til 

udvekslingsrejser for elever 

og lærere.  

 

Skoler med under 100 

elever 

495 kr. pr. år 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 kr. pr. år. 

495 kr. pr. år 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 kr. pr. år. 

Biblioteksmedlemmer: 

Disse modtager ekstra 

medlemsgoder i form af 

informationsmateriale og 

tilbud om nordiske 

arrangementer 

395 kr. pr år 395 kr. pr år 

 

 

 

Christian: Fastsættelse af kontingenter Kontingentet for Foreningen NORDEN reguleres – som 

tradition - hvert andet år på basis af Forbrugerprisindekset. Da sidste regulering fandt sted pr. 2021 

med virkning for 2022 lægger Landsstyrelsen op til følgende nye satser fra 1.1.2024: 

Vi har tradition for at hæve kontingentet med 10 kr., det forslår vi at gøre på ny. 

 

Repræsentantskabet vedtog de nye kontingentsatser.  

 

 

Ad dagsordenens punkt 9) Godkendelse af justeret budget for det løbende år og 

budget for de to følgende år 
 

Revideret budget for år 2023 samt revideret budgetforslag for 2024 og nyt budget for 2025 ligger på 
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nettet. 

 

Følgende bemærkninger til budgettet skal repræsentantskabet være opmærksomme på. Grundet 

strategien vedtaget i 2022, anbefalingerne fra arbejdsgruppen omkring 360 graders eftersynet og en 

sammen flytning med FNF vil vi på landskontoret investere i diverse inventar, digitale løsninger og 

IT-udstyr. Disse er der ikke taget højde for da vi endnu ikke kender omfanget af investeringen, derfor 

er disse ikke indregnet i nærværende budget.  

 

Budgetterne indstilles til vedtagelse af landsstyrelsen. 

 

Christian: Budgettet er blevet revideret ganske kraftigt da vi har fået godkendt et EU-projekt der 

løber i tre år. Projektet hedder Nordfokus og handler om mobilitet blandt erhvervsstuderende.  

 

Det betyder meget positivt for vores indtægter – vi får økonomi til at ansætte en politisk koordinator 

samt en SOME-medarbejder.  

 

Derudover har INFO Norden fået øget sin bevilling til bl.a. at lave et jubilæums arrangement i 

efteråret i anledningen af INFO Nordens 25-års jubilæum.  

 

Repræsentantskabet vedtog det reviderede budget.  

 

 

Ad dagsordenens punkt 10) Valg af landsformand 
 

Landsstyrelsen indstiller Lars Barfoed til genvalg.  

 

Repræsentantskabet genvalgte Lars Barfoed.   

 

Ad dagsordenens punkt 11) Valg af Landsstyrelsesmedlemmer 
 

I henhold til § 10 stk. 2 vælger Repræsentantskabsmødet indtil 15 landsstyrelsesmedlemmer. Føl- 

gende landsstyrelsesmedlemmer er repræsentantskabsvalgte: 

 

 

 Line Barfoed – udtræder.  

 Bente Dahl 

 Mikkel Dencker (DF)  

 Nadeem Farooq (RV)  

 Karen Magrethe Fink 

 Keld Holm (KF)  

 Christian Juhl (EL)  

 Turid Leirvoll (SF)  

 Jacob Lund (S)  

 Susanne Prip Madsen 

Jonas Lange Roelsgaard 

Flemming Thøgersen 

 

 

Repræsentantskabet har tidligere godkendt, at der afsættes en plads i landsstyrelsen til alle 

partier, der er repræsenteret i Folketinget. 

 

Line Barfoed ønsker at træde ud af landsstyrelsen. Lars Barfoed foreslog i stedet Annette 

Wilhelmsen.  
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Repræsentantskabet genvalgte medlemmerne, og valgte Annette Wilhelmsen ind som nyt 

medlem.   

 

 

Ad dagsordenens punkt 12) Valg af to kritiske revisorer 

 
Ifølge vedtægternes § 8 fremgår, at Foreningens regnskabsår følger kalenderåret. Foreningens års- 

regnskab skal revideres af en statsautoriseret revisor valgt af landsstyrelsen. Sammen med regn- 

skabet forelægges bemærkninger fra de kritiske revisorer for repræsentantskabet. 

 

Dora Bentsen, København ønsker at træde tilbage som kritisk revisor.  

 

Landsstyrelsen indstiller Villy Dall, Thisted og Bjarne Dalum, Randers til valg. 

 

Villy Dall, Thisted og Bjarne Dalum, Randers. 

 

Repræsentantskabet valgte Villy Dall og Bjarne Dalum som kritiske revisorer.  

  

 

 

Ad dagsordenens punkt 13) Fastsættelse af næste års repræsentantskabsmøde 

 
Ifølge vedtægternes § 7 stk. 4 fremgår, at Ordinært repræsentantskabsmøde holdes hvert år i 

maj/juni. Mødet indkaldes senest 1. marts. Kommenteret dagsorden udsendes senest 4 uger, før  

 

Landsstyrelsen indstiller, at næste års repræsentantskabsmøde afholdes i København lørdag den 25. 

maj 2024. 

 

Repræsentantskabet vedtog datoen for mødet i 2024.   

  

 

Ad dagsordenens punkt 14) Eventuelt forslag til udtalelse & tema drøftelse 

 
Lene Hanssen: Vi kan godt forstærke sprogbrugen et par stedet. Det er ikke nok, at man vil styrke 

grundlaget. Det er økonomien i lokalforeningen, der skal styrkes – vi vil have cool cash.  

Jonas Roelsgaard: vi kan blive skarpere på at beskrive de økonomiske rammevilkår – intentionen er 

lidt for utydelig.  

Barfoed: Finland er medlem – det skal lige rettes 

 
Repræsentantskabet vedtog formanden og landskontoret kunne rette udtalelsen til og sende ud til 

de rette interessenter.   

 
Udtalelsen, med rettelser, er tilgængelig på foreningens intranet.  

 

Tema Drøftelse: Hvor står vi henne efter eftersynet? 
 

De to spørgsmål er sendt i plenum, og bliver drøftet ved bordene.  
 

Drøftelsen ved bordene skal derfor kredse sig omkring følgende spørgsmål.  
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1. Vi har tilbudt fællesmøder online omhandlende politik og litteratur. Diskuter nye ”faglige” 

områder vi skal udfolde, og kom gerne med personer i finder interessante i denne 

sammenhæng.  

2. Hvilke konkrete tilbud kunne vi arbejde på for at udvide repræsentantskabsmødet så vi i 2024 

og årene fremover kan udvide mødet?   

 

Spørgsmål 1: Online møder 
 

Andreas Kjærgaard Kjeldsens gruppe: 

- Det kunne være en idé med webinar/online, hvor vi hurtigt og nemt kan mødes, f.eks. 

”Om tirsdagen går vi til Foreningen NORDEN”. Der kan laves et årshjul med f.eks. ti 

temaer for året.  

- Der bør nok laves en teknisk manual, der guider den enkelte ombord, f.eks. skal man 

blive enige om, at platformen bliver Zoom, Teams eller andet. Vi foreslår at man f.eks. 

kan mødes lokalt (i begyndelsen) til de første møder, så alle bliver onboarded ordentligt.  

Vi har tidligere i foreningen arbejdet på et projekt om en ”nordisk sundhedsunion”. 

Emnet egner sig til en online-debat.  

 

Jonas Lage Roelsgaards gruppe: Forslag til temaer  

- samtale med en bestemt minister, forfatter, kunstner 

- virtuel rundvisning på SMK (eller andre steder) med fokus på nordisk samhørighed og 

kunst  

- nordisk nabosprogsforståelse (og måske også korte introkurser til islandsk, oldnordisk, 

finsk, grønlandsk, færøsk, m.v.) 

- samtale med Hilde Sandvik og hendes gæster fra Norsken, Svensken og Dansken direkte 

på livestream (hun har jo tidligere siddet i FN-Norges landsstyrelse)  

- vigtigt, at formatet er godt filmet med god lyd og at det varer ca. 1 time  

 

Karin Gaarsteds gruppe:  

- Netbaseret information til medlemmerne - onlinemøder eller webinarer om projekter, 

som Foreningen Norden står for eller er involveret i. 

- Ex. kunne Søren Fleng oplyse medlemmerne om animation som redskab til at holde fast 

i den nordiske kulturarv.  

- Derudover kunne der på foreningens hjemmeside ligge små film om Skolen i Norden - 

Nordjob (findes vist allerede). 

 

Willy Dalls gruppe:  

- En koordineret forfatterturné med en kanon af en nordisk forfatter - f.eks. 10 steder, så 

alle kan nå frem og tilbage samme dag (aften) 

 

 

 

Spørgsmål 2: Vedr. repræsentantskabsmødet i 2024 
Willy Dalls gruppe:  

- Det bør tilstræbes med klokkeslæt, at alle kan nå frem og hjem samme dag 

- Ellers bør foreningen lave en aftale om billig indkvartering, f.eks. cabinn i Kbh. til 500 

kr. 

 

Andreas Kjærgaard Kjeldsens gruppe: 

- Initiativet i Viborg med De Fem Hald’er, fredag, var fremragende. Godt initiativ, som ”bordet” 

støtter. Det skal være arrangeret af værten/lokalforening eller kreds.  

- Positivt med forslag om at gentage i København/Frederiksberg næste år.  Vigtigt ift. indhold: 
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Bør være historisk og kulturelt indhold. Der skal være ”højt til loftet”. Det må være op til 

værterne/arrangørerne.  

 

Jonas Lage Roelsgaards gruppe:  

God idé, at det foregår over flere dage, fordi:  

- man får snakket mere med folk 

- det er lidt stressende at skulle rejse til Kbh og så samme dag deltage i et heldagsmøde 

(og så måske rejse hjem igen dagen efter)  

- det skal være muligt at deltage i både mødet og det sociale program, hvorfor det foreslås, 

at det hele kan foregå fra lørdag til søndag i stedet for fredag til lørdag 

- Dette skal især imødekomme folk i arbejde eller studerende, som ikke nødvendigvis kan 

tage en hel hverdag uð af kalenderen for at deltage 

- gerne nye byer hver gang  

 

Forslag til aktivitet i 2024:  

- finde en spændende kulturel aktivitet, men gerne med et nordisk islæt  

- forslaget skal gerne udvikles i samarbejde med - eller komme fra - lokalafdelingerne i 

Kbh-området 

- forslag: Kbh.-rådhus, Christiansborg 

 

Karin Gaarsteds gruppe:  

Næste repræsentantskabsmøde i KBH. 

- en sejltur evt. til Flakfortet. 

- besøg på et sted, hvor vi ellers ikke så let ville kunne få adgang 

- og så i øvrigt acceptere, at mange jyder vil benytte lejligheden til at besøge familie og 

venner, når de endelig er i København 

- Mødet kunne udvides med besøg af politikere fra Nordisk Råd, så vi kunne få en dialog 

med dem. 

  

Ad dagsordenens punkt 15) Eventuelt 

 
Steffen Bagger (FNU) sagde takkede for et godt møde.   

Jens Utoft fortalte om kulturmødet på Mors – det er national begivenhed med over 30.000 deltagere, 

hvor vi kan bruge hjælp fra andre lokalforeninger. Mange nye medlemmer kommer fra dette møde. 

Det er hyggeligt at deltage og være frivillig på mødet – det opfordres til at alle lokalafdelinger går 

hjem og undersøger muligheden for at komme til Mors og hjælper med opgaven.  
Kontakt enten Jens på norden@profi.dk eller landskontoret på  christian.lagoni@foreningen-norden.dk for 

yderligere information.   

 

Lars Barfoed takkede Aage Augustinusen for godt udført arbejde som dirigent og afsluttede herefter mødet.  

 

 

 

Mødet blev afsluttet med en sang.  
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